Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16  станицы Каладжинской
муниципального образования Лабинский район Краснодарского края

ПРИКАЗ
  __.08. 2018 г.                                                                                № 01-12\___
Ст. Каладжинская
О запрете репетиторства

      С целью выполнения плана по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный год, приказываю:
1.Всем педагогическим работникам МОБУСОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского района запретить репетиторство, как форму платной образовательной услуги, оказываемой педагогом учащемуся, который у него обучается так как в  соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции .
2.Запретить использование школьных площадей ( территории школы, здания, учебные и иные помещения) для занятий репетиторством.
         3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
   Директор  школы                                                                   И.В.Симонова